
KRISS Z VALNORU! 
Co je to za zázrak?

Žádný 
zázrak za tím 

nehledej. 
Mám jen 

tvrdou kůži.

Copak jsi mě neslyšel? 
Chtěla jsem, ať nás 
opustíš! Za toho 
muže ručím.

Tak… 
dobře, 

Kriss, jak 
myslíš.

Hm… ne, po zralé 
úvaze, bez vousů ses 
mi líbil víc. Jak 
dlouho už jsi 
nejedl?

Dva 
dny.

Tak na  
co čekáš?

Jak se ti 
povedlo se 
dostat z pouště 
v zemi Qaa 
a přeplout 
zpátky přes 
Velkou  
vodu?*

To by bylo  
příliš dlouhé 

vyprávění. 
Povedlo se mi 

to, a to je 
hlavní.

Jenže jsem se vrátila chudší 
než předtím. Život jsem si 
vykoupila zlatem, které  

jsem tak pracně  
získala.*

A pak tě najdu 
v čele vzpoury 
proti místnímu 

tyranovi. Nevěděl 
jsem, že i tebe 

přitahují takové 
ušlechtilé 

boje, Kriss.

HA! HA! HA! 
Já na ty 

ubohé zoufalce 
úplně kašlu, 
Thorgale…

Ale věc se má tak, že ten šmejd 
Orgoff mi ukradl něco, na čem mi 
záleží. Stanout v čele téhle party 
hadrářů, což mimochodem nebylo 

nic těžkého, byl pro mě nejjistější 
způsob, jak si to vzít zpátky.

Něco, na čem  
ti… u Ódina,

 UŽ TO  
CELÉ CHÁPU!

OGOTAJOVA 
ZBRAŇ! 
Ta, kterou jsi
ho v Mayxatlu 
zabila!* Celou 
dobu jsi ji 
měla a já 
si toho  
nevšiml! 

Výborně! 
Ráda uzná- 
vám, že sis 
zacho val 

aspoň trochu 
bystrosti!

Orgoff je jen dobrodruh, 
kterého jsem náhodou potkala. 

Tu zbraň mi ukradl a já ji 
chci zpátky.

Tak takhle šíří  
s tím svým údajným 

slunečním mečem hrůzu! 
Jenže ta zbraň nepatří 

do našeho světa, Kriss…

NA TO JSI NEMĚLA 
PRÁVO! 

ŽE NEMĚLA PRÁVO?! 
A čím jménem mě soudíš, 

Thorgale? Tu zbraň jsem 
získala, když jsem ti 
zachraňovala život!* 

Na to bys měl pamatovat. 

Díky ní bych  
mohla znovu 
získat ztracené 
bohatství, o které 
jsem kvůli tobě 
přišla. Bohatství 
a moc. Dokážeš  
to pochopit, 
Thorgale 
Aegirssone?

Nezměnila ses, 
Kriss z Valnoru. 
Nejsi o nic lepší 

než Orgoff 
a všichni jemu 

podobní.

Ani ty ses nezměnil, thorgale. 
Jsi pořád naivní a hloupě 

idealistický. Kdy si konečně 
připustíš, že žijeme ve světě, 
kde přežijí jen nejsilnější?

Tohle dávno po -
chopila dokonce 

i zvířata.

Thorgale,  
nemohli bychom 
být pro jednou 

spojenci?
Společně 

bychom doká-
zali skvělé 

věci!

* Vizte díl „Mezi zemí a světlem“. * Vizte díl „Město ztraceného boha“.

26 27


